
N° FOLIO NOMBRE INSTITUCIÓN RUT INSTITUCIÓN

PROVINCIA INVERSIÓN 

(DONDE SE 

DESARROLLARÁ LA 

ACTIVIDAD PRINCIPAL)

MONTO 

SOLICITADO
NOMBRE PROYECTO

CATEGORÍA A LA 

QUE POSTULA

RESULTADO DE 

ADMISIBILIDAD
OBSERVACIÓN FINAL

1 90559 FUNDACION CREEDUCA / FUNDACION CREEDUCA 65.212.334-1 IQUIQUE $17.348.000
NIVELACION DE ESTUDIOS PARA NIÑOS Y NIÑAS 

INDIGENAS DE ESTABLECIMIENTOS DE ALTO HOSPICIO
7. Educación 

Comunitaria 7.2
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS

2 91303
CLUB DEPORTIVO, BODYBOARD ARTURO PRAT / ESCUELA 

DE SURF Y BODYBOARD, ARTURO PRAT
65.127.949-6 IQUIQUE $20.000.000 MUJERES, AL MAR 5. Salud Mental 5.2 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 6, 10, 12, 13, 14, 15, 16 Y 18, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.
- NO PRESENTAN CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA PRESIDENTA.
- CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA TESORERA NO SE ENCUENTRA VIGENTE.
- EL REPRESENTANTE LEGAL NO COINCIDE CON EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO.
- ANEXOS N°1, 2, 3, 4, 5 Y 6, NO SE ENCUENTRAN TIMBRADOS.

3 91477 FUNDACION EDUCACIONAL AGEA 65.211.279-K IQUIQUE $15.000.000
AUTÓNOMAS: ESCUELA DE FORMACIÓN PARA LA 

AUTONOMÍA DE LAS MUJERES
4. Equidad de Género 

4.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

4 91956 CLUB  DEPORTIVO ATLETICO TAMARUGO / TAMARUGOS 53.302.725-3 IQUIQUE $25.000.000
FORMANDO CAMPEONES EN LA DISCIPLINA DE 

ATLETISMO PARA LA REGIÓN DE TARAPACÁ 2024
1. Niños y Adolescente INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 6, 17 Y 19, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO ACREDITA EXPERIENCIA.
- EL MONTO SOLICITADO EXCEDE EL MÁXIMO ESTABLECIDO.
- LA CATEGORÍA A LA QUE POSTULA PERTENECE AL CONCURSO DE DEPORTES.
- EL PLAZO EXCEDE EL MÁXIMO ESTABLECIDO.

5 92284
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO COMEDOR 

VERITO CANALES / COMEDOR SOLIDARIO VERITO CANALES
65.165.607-9 IQUIQUE $18.083.426

ESCUELA DE NIVELACIÓN DE ESTUDIOS PARA 
ADULTOS VERITO CANALES

7. Educación 
Comunitaria 7.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA
INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN.  

6 92333 FUNDACION EDUCACIONAL AGEA 65.211.279-K IQUIQUE $15.000.000
I° JUNTA DE TRABAJO POR LA AUTONOMÍA LAS 

MUJERES.
4. Equidad de Género 

4.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

7 92578 FUNDACIÓN / FUNDACIÓN LA REVUELTA 65.197.492-5 IQUIQUE $25.000.000

PROGRAMA SOBERANAS: ATENCIONES DE SALUD 
SEXUAL, MATRONERIA, KINESIOLÓGICAS PÉLVICAS Y  
EDUCACIÓN SEXO-AFECTIVAS PARA MUJERES DE LA 

REGIÓN DE TARAPACÁ

8. Salud Comunitaria 
8.1

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADOS ADMISIBILIDAD
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR

SOCIAL  2024
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8 92672
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CIRCUITO NORTE / CIRCUITO 

NORTE
65.066.729-8 IQUIQUE $19.992.120 CAMPAÑA GRÁFICA CONTRA LA "VIOLENCIA ESCOLAR"

9. Intervención 
Psicosocial 9.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

9 92806 FUNDACION ALEGRIA / FUNDACION ALEGRIA 65.212.527-1 IQUIQUE $14.996.400
TALLERES DE SALUD FISICA Y MENTAL PARA NIÑOS Y 

ADOLESCENTES EN SITUACION SOCIAL DESMEJORADA 
DE IQUIQUE

1. Niños y Adolescentes 
1.3

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

10 92834
JUNTA DE VECINOS BARROS ARANA N°2 / JUNTA DE 

VECINOS
65.009.814-5 IQUIQUE $19.895.620

POR EL DERECHO DE APRENDER PANADERÍA, 
PASTELERÍA Y REPOSTERÍA EN LA JUNTA DE VECINOS 

BARROS ARANA

7. Educación 
Comunitaria 7.3

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN

11 92904 FUNDACION DE CAPACITACION TEMPLANZA / TEMPLANZA 65135547-8 IQUIQUE $11.696.540
CAPACITACIÓN EN ARTESANÍA EN MADERA NOBLE 

PARA PERSONAS CONSUMIDORAS DE DROGAS

6. Prevención y 
Rehabilitación de 
Drogas y Alcohol

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

12 92937
CLUB DEPORTIVO, BODYBOARD ARTURO PRAT / ESCUELA 

DE SURF Y BODYBOARD, ARTURO PRAT
65.127.949-6 IQUIQUE $20.000.000

ROMPIENDO BARRERAS, NAVEGANDO HACIA EL 
FUTURO

9. Intervención 
Psicosocial 9.1

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 6, 10, 12, 13, 14, 15, 16 Y 18, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.
- NO PRESENTAN CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA PRESIDENTA.
- CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA TESORERA NO SE ENCUENTRA VIGENTE.
- EL REPRESENTANTE LEGAL NO COINCIDE CON EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO.
- ANEXOS N°1, 2, 3, 4, 5 Y 6, NO SE ENCUENTRAN TIMBRADOS

13 92955 CLUB DE LEONAS DE TARAPACA / LEONAS DE TARAPACÁ 56.083.270-2 IQUIQUE $9.221.844 CICLO DE PREVENCIÓN DE LA DIABETES MELLITUS
8. Salud Comunitaria 

8.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN

14 93272
COMUNIDAD INDIGENA QUECHUA DE MIÑI MIÑE / 
COMUNIDAD INDÍGENA QUECHUA DE MIÑI MIÑE

65.066.590-2 TAMARUGAL $12.920.320

TALLERES DE TRANSMISIÓN DEL CONOCIMIENTO 
ANCESTRAL DE LAS PERSONAS MAYORES DE LA 

COMUNIDAD DE MIÑI MIÑE HACIA NIÑOS Y JÓVENES 
DEL TERRITORIO

1. Niños y Adolescentes 
1.7

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE

LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN.

15 93693
CORPORACION ESCUELA SANTA MARIA IQUIQUE / ESCUELA 

SANTA MARIA
65.082.212-9 IQUIQUE $14.985.565

FORMACIÓN DE DIRIGENTES SOCIALES DESDE Y CON 
LA MIRADA DE LA TERRITORIALIDAD

3. Liderazgo 
Comunitario 3.1

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 
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16 93766
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL, CENTRO DE DESARROLLO 

INTEGRAL PARA LA MUJER CASA NANA NAGLE / CASA NANA 
NAGLE

65.523.730-5 IQUIQUE $19.312.190 MI SALUD MENTAL TAMBIÉN ES IMPORTANTE 5. Salud Mental 5.2 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE ES PRESENTADO CON UNA FECHA POSTERIOR AL CIERRE DEL CONCURSO.

LOS DOCUMENTOS APORTADOS DEBERÁN TENER FECHA DE EMISIÓN IGUAL O ANTERIOR AL CIERRE DEL
CONCURSO.

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

17 93830
JUNTA VECINOS N.15 DE LAONZANA / JUNTA VECINAL 

LAONZANA
65.009.348-8 TAMARUGAL $24.913.550

PROGRAMA VIDA SALUDABLE EN LOS HABITANTES DEL 
PUEBLO DE LAONZANA

8. Salud Comunitaria 
8.1

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

18 93840
AGRUPACION SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA CIRCULO DE 
BOLIVIANOS RESIDENTES EN ALTO HOSPICIO / RESIDENTES 

BOLIVIANOS EN ALTO HOSPICIO
65.209.479-1 IQUIQUE $14.120.563

LIDERAZGO COMUNITARIO PARA AGRUPACIÓN SOCIAL 
CULTURAL Y DEPORTIVA CIRCULO DE BOLIVIANOS 

RESIDENTES EN ALTO HOSPICIO

3. Liderazgo 
Comunitario 3.1

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

19 93848
FUNDACION UMBRELLA FAMILY CHILE / UMBRELLA FAMILY 

CHILE
65.229.843-5 IQUIQUE $20.000.000

EDUCANDO CON AMOR A CUIDADORES, INCLUSION 
SIN FRONTERAS

2. Discapacidad e 
Inclusión 2.3

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 6, 8 Y 9 TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.
- INSTITUCIÓN NO PRESENTA CERTIFICADO 19.862.
-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

20 93918 JUNTA DE VECINOS N35 REINA DEL DESIERTO 65.126.899-0 TAMARUGAL $6.000.000 PROMOVIENDO LA SALUD DE LA REINA DEL DESIERTO
8. Salud Comunitaria 

8.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

21 93946
JUNTA DE VECINOS DOMANASAN / JUNTA DE VECINOS 

DOMANASAN
65.021.916-3 IQUIQUE $18.623.787

PROYECTO DE PRIMEROS AUXILIOS EN LA 
COMUNIDAD ¨CON TUS MANOS PUEDES SALVAR 

VIDAS¨
8. Salud Comunitaria ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

22 94024 FUNDACION SOMOS UP 65.153.577-8 IQUIQUE $18.950.589
FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO INTEGRAL PARA 

NNJ CON SINDROME DE DOWN EN IQUIQUE
2. Discapacidad e 

Inclusión 2.7
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

23 94025
CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO PEDAGÓGICO Y 

MEDIO AMBIENTE HUELLAS EN EL  DESIERTO / HUELLAS EN 
EL DESIERTO

65.189.117-5 TAMARUGAL $11.525.285 BIOCONSTRUCCION
7. Educación 

Comunitaria 7.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
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24 94045
FUNDACIÓN CRECIENDO CON IDENTIDAD / FUNDACIÓN 

CREIDE
65.160.793-0 IQUIQUE $19.960.000

PROMOVIENDO LA SALUD MENTAL EN MUJERES A 
TRAVES DE ACTIVIDADES DE AUTOCUIDADO

5. Salud Mental 5.2 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

25 94049
FUNDACION EDUCACIONAL CREATE / FUNDACION 

EDUCACIONAL CREATE
65.150.688-3 IQUIQUE $14.980.000

CRECIENDO JUNTOS DESDE EL DESARROLLO 
SOCIOEMOCIONAL

1. Niños y Adolescentes 
1.1

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 9 Y 14, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.
-EL ANEXO N°3, NO ESTÁ TIMBRADO.

26 94178 SEGUNDA IGLESIA EVANGÉLICA BAUTISTA DE IQUIQUE / SIBI 65.342.570-8 IQUIQUE $25.501.010 PASTORAL INFANTIL VENCEDORES
1. Niños y Adolescentes 

1.1
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 4, 8, 9, 17 Y 19 TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.
-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO 19.862.
-NO PRESENTA CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA JURÍDICA. POR LO ANTERIOR, NO SE PUEDE
VALIDAR LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA.
- PLAZOS Y MONTOS EXCEDEN LO PERMITIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO.

27 94272
FUNDACIÓN CHILENA PARA EL DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS / FUNDACIÓN CHILENA PARA EL 

DESARROLLO DE COMPETENCIAS
65.127.321-8 IQUIQUE $19.850.000

APOYO PARA LA INCLUSIÓN DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD EN LA EDUCACIÓN 

SUPERIOR EN LA REGIÓN DE TARAPACÁ

2. Discapacidad e 
Inclusión 2.11

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ. 

28 94409
CLUB ADULTO MAYOR BARROS ARANA / CLUB ADULTO 

MAYOR BARROS ARAN
65.101.522-7 IQUIQUE $14.889.030

NOS SUBIMOS A LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS, UN 
APRENDIZAJE COMPUTACIONAL Y DIGITAL PARA 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES, UNA NECESIDAD  EN 
EL NUEVO ORDEN SOCIAL DEL SIGLO XXI

3. Liderazgo 
Comunitario 3.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN.

29 94422
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO COMEDOR 

VERITO CANALES / COMEDOR SOLIDARIO VERITO CANALES
65.165.607-9 IQUIQUE $12.860.169 INNOVASTEM COMUNITARIO

1. Niños y Adolescentes 
1.2

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO. 

30 94453
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DE LA 

ESCUELA ESPECIAL JACARANDA
65.666.780-K TAMARUGAL $16.160.773

ALCANZANDO LA AUTO SUSTENTABILIDAD DE 
NUESTRO TALLER LABORAL

2. Discapacidad e 
Inclusión 2.9

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

31 94458 CLUB DE LEONAS DE TARAPACA / LEONAS DE TARAPACÁ 56.083.270-2 IQUIQUE $9.053.380
ALFABETIZACIÓN DIGITAL: UNA HERRAMIENTA 

NECESARIA
3. Liderazgo 

Comunitario 3.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - SOCIAL 2024 4



32 94555 FUNDACIÓN ENSEÑA CHILE / FUNDACIÓN ENSEÑA CHILE 65.994.870-2 TAMARUGAL $24.064.000 MICROCENTROS ESCUELAS RURALES
2. Discapacidad e 

Inclusión 2.2
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 9, 10 Y 19, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.
-FALTA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL PRESIDENTE DE LA INSTITUCIÓN.
-EL MONTO SOLICITADO EXCEDE LO ESTABLECIDO PARA LA CATEGORÍA. 

33 94587 CORPORACIÓN PRODEL / CORPORACIÓN PRODEL 65.628.810-8 IQUIQUE $15.000.000 JUNTOS Y JUNTAS IMPULSAMOS NUESTRA AUTONOMIA
3. Liderazgo 

Comunitario 3.1
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 6, 10, 12 Y 14, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.
-NO PRESENTAN ANEXO N°1.
-EL ANEXO N°3, TIENE FIRMAS PEGADAS DE MANERA DIGITAL.
- LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL TESORERO NO SE ENCUENTRA VIGENTE.

34 94776
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ADMI / CENTRO 

SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO ADMI
65.086.797-1 IQUIQUE $14.998.281 UNA SEMILLA DE FE, PARA LA ESPERANZA DEL MAÑANA

1. Niños y Adolescentes 
1.8

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA.
*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO.

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO

35 94878
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL AMIGAS POR UN SUEÑO / 
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL AMIGAS POR UN SUEÑO

65.058.326-4 TAMARUGAL $20.000.000 MADEROTERAPIA: TALLANDO FUTURO
7. Educación 

Comunitaria 7.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

36 94895 FUNDACIÓN MOVILÍZATE 65.195.238-7 IQUIQUE $20.000.000 CUIDADORES RESILIENTES
2. Discapacidad e 

Inclusión 2.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

37 94951 JUNTA VECINOS BAJO MIRAFLORES 65.063.794-1 TAMARUGAL $10.250.000 SALUD Y PREVENCIÓN VIDA SANA Y NATURAL
8. Salud Comunitaria 

8.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE

LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

38 95146 JUNTA VECINOS BAJO MIRAFLORES 65.063.794-1 TAMARUGAL $13.935.944 ESCUELA DE OFICIOS Y ARTES
7. Educación 

Comunitaria 7.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

39 95154
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL, CENTRO DE DESARROLLO 

INTEGRAL PARA LA MUJER CASA NANA NAGLE / CASA NANA 
NAGLE

65.523.730-5 IQUIQUE $15.816.448 SER BELLA TAMBIÉN PUEDE SER UN EMPRENDIMIENTO
7. Educación 

Comunitaria 7.3
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE ES PRESENTADO CON UNA FECHA POSTERIOR AL CIERRE DEL CONCURSO.

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - SOCIAL 2024 5



40 95301
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO SAN PEDRO DEL 

COLORADO ALTO / SAN PEDRO DEL COLORADO ALTO
65.155.046-7 IQUIQUE $25.000.000 SONRISAS DEL COLORADO

8. Salud Comunitaria 
8.3

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

41 95346 FUNDACIÓN SOCIAL DARUMA / FUNDACIÓN DARUMA 65.141.515-2 IQUIQUE $19.935.000 TE-ACOMPAÑO EN TU DIAGNÓSTICO 5. Salud Mental 5.1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ. 

42 95435 CORPORACIÓN METODISTA 70.002.810-0 IQUIQUE $17.180.800
FORTALECIENDO LOS CONOCIMIENTOS SOBRE LAS 

DEMENCIAS
2. Discapacidad e 

Inclusión 2.8
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO

43 95475
FUNDACION DE AYUDA SOCIAL DE FIELES DE LAS IGLESIAS 

CRISTIANAS / FASIC
71.785.900-6 IQUIQUE $19.662.523 SALUD MENTAL PARA TODOS 5. Salud Mental 5.3 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ. 

44 95620
JJ.VV. EL VALLE DEL ALGARROBAL DE BAJO SOGA / EL VALLE 

DEL ALGARROBAL
65.014.624-7 TAMARUGAL $13.955.000

APRENDER JUGANDO: PROMOVIENDO EL 
DESARROLLO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 

BAJO SOGA.

1. Niños y Adolescentes 
1.1

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

45 95621
COMUNIDAD ESPIRITUAL ANDINA DE WIRACOCHA / 

NAVEGANTES DEL GRAN ESPÍRITU
65.208.964-K TAMARUGAL $20.000.000

ESCUELA PARA NIÑOS Y JOVENES DEL TAMARUGAL EN 
EL PENSAMIENTO AMAUTICO

7. Educación 
Comunitaria 7.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA
INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

46 95947
COMUNIDAD INDÍGENA QUECHUA DE QUIPISCA / 

COMUNIDAD INÍIGENA QUECHUA DE QUIPISCA
65.030.101-3 TAMARUGAL $12.000.000

COCINA CON IDENTIDAD: TALLER DE OFICIO EN 
GASTRONOMÍA PARA LA COMUNIDAD INDÍGENA 

QUECHUA DE QUIPISCA

7. Educación 
Comunitaria 7.3

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

47 95968 JUNTA DE VECINOS SAN LORENZO EL BORO / SAN LORENZO 65.575.520-9 IQUIQUE $20.000.000 TALLER DE BIENESTAR SOCIAL EN MADEROTERAPIA
7. Educación 

Comunitaria 7.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

48 95972
CLUB DEPORTIVO HANDBALL IQUIQUE / HANDBALL 

IQUIQUE
65.822.250-3 IQUIQUE $15.000.000

PROMOVIENDO LA SALUD FÍSICA Y MENTAL A TRAVÉS 
DEL BALONMANO EN TARAPACÁ

1. Niños y Adolescentes 
1.3

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - SOCIAL 2024 6



49 95986
COMITE DE VIVIENDA LOS REZAGADOS / COMITE DE 

VIVIENDA LOS REZAGADOS
65203567-1 IQUIQUE $20.000.000 TALLER DE MADEROTERAPIA EN COMUNIDAD

7. Educación 
Comunitaria 7.3

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

50 96120
FUNDACIÓN PARA LAS NECESIDADES EDUCATIVAS 

ESPECIALES ATRÉVETE / FUNDACIÓN ATRÉVETE
65.186.796-7 IQUIQUE $14.967.000 TRABAJANDO  POR EL AUTISMO

2. Discapacidad e 
Inclusión 2.7

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA  POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO.

51 96141
ROTAY CLUB CAVANCHA IQUIQUE / ROTARY CLUB 

CAVANCHA IQUIQUE
72.312.200-7 TAMARUGAL $24.343.540

OPERATIVOS DE SALUD PREVENTIVA Y SOCIAL PARA LA 
PROVINCIA DEL TAMARUGAL

8. Salud Comunitaria 
8.1

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

52 96161
COMUNIDAD INDIGENA AYMARA PISIGA CHOQUE / 

COMUNIDAD PISIGA CHOQUE
73.190.800-1 TAMARUGAL $25.000.000

PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA SALUD ORAL 
ENFOCADO EN NIÑOS , ADULTOS, EMBARAZADAS Y 

ADULTO MAYOR , PARA LA COMUNIDAD AYMARA 
PISIGA DE CHOQUE Y SUS ALREDEDORES

8. Salud Comunitaria INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS.

53 96203 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE ANCUAQUE 65.105.850-3 TAMARUGAL $14.580.000
ENCUENTRO INTERGENERACIONAL “SABERES 

TERRITORIALES DE NUESTRO PUEBLO DE ANCUAQUE”
1. Niños y Adolescentes 

1.7
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

54 96230 COMITE SUEÑOS POR CUMPLIR 65.224.261-8 IQUIQUE $20.000.000 MANOS  CREADORAS
7. Educación 

Comunitaria 7.3
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 14 TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- ANEXO N°3 ES PRESENTADO SIN LAS FIRMAS QUE ACREDITEN EL CONSENTIMIENTO DE LA DIRECTIVA. 

55 96271
FUNDACIÓN EDUCACIONAL ARNALDO SALAMANCA CID / 

COLEGIO ADVENTISTA DE IQUIQUE
65.102.261-4 IQUIQUE $6.474.250 PROMOVIENDO UNA ADOLESCENCIA SALUDABLE

1. Niños y Adolescentes 
1.5

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 5, 6, 9, 10 Y 14 TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ. ADEMÁS, -NO PRESENTA ANEXO N°3.
-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.
-NO PRESENTA COPIA DE LAS CÉDULAS DE IDENTIDAD DE TESORERO/A Y SECRETARIO/A. 

56 96279
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL AMIGAS POR UN SUEÑO / 
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL AMIGAS POR UN SUEÑO

65.058.326-4 TAMARUGAL $25.000.000
¡PREPÁRATE EN PRIMEROS AUXILIOS!, PUEDES SALVAR 

VIDAS
8. Salud Comunitaria 

8.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

57 96289
FUNDACIÓN EDUCACIONAL ARNALDO SALAMANCA CID / 

COLEGIO ADVENTISTA DE IQUIQUE
65.102.261-4 IQUIQUE $20.000.000 FORTALECIENDO VÍNCULOS FAMILIARES

9. Intervención 
Psicosocial 9.3

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - SOCIAL 2024 7



58 96294 JUNTA DE VECINOS SAN LORENZO EL BORO / SAN LORENZO 65.575.520-9 IQUIQUE $25.000.000
PRIMEROS AUXILIOS Y SOPORTE VITAL BASICO 

COMUNITARIO
8. Salud Comunitaria 

8.2
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 14, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

- ANEXO N°3 NO ACREDITA EL CONSENTIMIENTO DE LA DIRECTIVA, FALTAN LAS FIRMAS.

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO

59 96298 JUNTA DE VECINOS LOS ANGELES 65.083.528-K IQUIQUE $20.000.000 MANOS  CREADORAS
7. Educación 

Comunitaria 7.3
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 14 TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- ANEXO N°3 ES PRESENTADO SIN LAS FIRMAS QUE ACREDITEN EL CONSENTIMIENTO DE LA DIRECTIVA. 

60 96312
COMITE DE VIVIENDA LOS REZAGADOS / COMITE DE 

VIVIENDA LOS REZAGADOS
65.203.567-1 IQUIQUE $25.000.000

LA IMPORTANCIA DE LOS PRIMEROS AUXILIOS EN LA 
COMUNIDAD

8. Salud Comunitaria 
8.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

61 96318
COMITE PARCELEROS DE LA AGUADA / COMITE 

PARCELEROS DE LA AGUADA
65.060.033-9 TAMARUGAL $20.000.000 ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS

7. Educación 
Comunitaria

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 5, 6, 9, 12 Y 18, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.
-EL ANEXO N°1 SE ENCUENTRA INCOMPLETO.
-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.
- NO PRESENTAN ANEXO N°6.

62 96323 FUNDACION CHILE 2050 / FUNDACION CHILE 2050 53.333.972-7 TAMARUGAL $14.978.098
CICLO DE FORMACIÓN SOCIO-COMUNITARIA EN 
PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO PARA LA 

POBLACIÓN DE POZO ALMONTE

4. Equidad de Género 
4.2

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, N° 12, 14, 15, 16 Y 18, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

- NINGÚN ANEXO ESTÁ TIMBRADO POR LA ORGANIZACIÓN.
- ADEMÁS, NO ACREDITA CORRECTAMENTE EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SOCIAL) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. 

63 96334
CENTRO SOCIAL CULTURAL  Y  DEPORTIVO DE MIGRANTES Y  
PROMIGRANTES " BUEN VIVIR SIN FRONTERAS " RUT: / BUEN 

VIVIR SIN FRONTERAS
65.149.668-3 IQUIQUE $20.000.000

ESCUELA DE EDUCACIÓN POPULAR E INTERCULTURAL 
ABAYOMI

1. Niños y Adolescentes 
1.1

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 4, 9 Y 10, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.
-NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENCIA DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA.
- NO PRESENTA CERTIFICADO DIRECTORIO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA.
- FALTAN CÉDULAS DE IDENTIDAD DE TESORERO Y SECRETARIO.

64 96337 JUNTA DE VECINOS LOS ANGELES 65.083.528-K IQUIQUE $20.000.000 BIENESTAR Y  EQUILIBRIO EN  SOCIEDAD
7. Educación 

Comunitaria 7.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

65 96342 FUNDACION CHILE 2050 / FUNDACION CHILE 2050 53.333.972-7 TAMARUGAL $14.978.098
CICLO DE CHARLAS EN MATERIA DE GÉNERO Y MUJER: 

FORMACIÓN EN LIDERAZGO EDUCATIVO LOCAL, 
COMUNIDAD POZO ALMONTE

4. Equidad de Género 
4.1

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, N° 12, 14, 15, 16 Y 18, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

- NINGÚN ANEXO ESTÁ TIMBRADO POR LA ORGANIZACIÓN.
- ADEMÁS, NO ACREDITA CORRECTAMENTE EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SOCIAL) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - SOCIAL 2024 8



66 96345
COMUNIDAD ESPIRITUAL ANDINA DE WIRACOCHA / 

NAVEGANTES DEL GRAN ESPÍRITU
65.208.964-K TAMARUGAL $20.000.000 ACHACHILANAKA INTERVENCION EN SALUD MENTAL 5. Salud Mental 5.3 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

67 96598 COMITE SUEÑOS POR CUMPLIR 65.224.261-8 IQUIQUE $25.000.000 COMUNIDAD LISTA PARA ASISTIR
8. Salud Comunitaria 

8.2
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA.

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO.

68 97455
CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO MANITO VERDE / 

MANITO VERDE
65.134.907-9 IQUIQUE $9.881.090 TALLERES DE BIODANZA COMO HERRAMIENTA 5. Salud Mental 5.2 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

69 97464 CENTRO SOCIAL Y CULTURAL / VIDA LIBRE 65.462.200-0 IQUIQUE $15.000.000
ITINERANTE PARLANTE MOVIL CINEMA LLEGA A TU 

BARRIO TRAYENDO MENSAJES DE PREVENCIÓN 
CONTRA LA DROGA

6. Prevención y 
Rehabilitación de 

Drogas y Alcohol 6.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

70 97473 UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS / UST 71.551.500-8 IQUIQUE $24.370.000 NIÑOS Y NIÑAS QUE SALVAN VIDAS
8. Salud Comunitaria 

8.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

71 97499
JUNTA DE VECINOS ZAPIGA II ALTO HOSPICIO / JUNTA DE 

VECINOS ZAPIGA II ALTO HOSPICIO
74.814.800-0 IQUIQUE $16.340.403 TRANSFORMACIÓN DEL CIRCULO DE LA VIOLENCIA

9. Intervención 
Psicosocial 9.1

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA.

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

72 97511 JUNTA DE VECINOS NUEVO IQUIQUE / JUNTA VECINAL 74.408.100-9 IQUIQUE $15.590.403 TALLER DE PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO
9. Intervención 
Psicosocial 9.3

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

73 97524
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO UNIÓN HUARA / 
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO UNIÓN HUARA

65.218.455-3 IQUIQUE $25.000.000 CONSTRUYENDO COMUNIDADES SALUDABLES
8. Salud Comunitaria 

8.1
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 4, 5, 6, 7, 8, 10 Y 14 TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA JURÍDICA. POR LO ANTERIOR, NO SE PUEDE
VALIDAR LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA.
-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS 19.862.
-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O
EJECUTOR.
-NO PRESENTA COPIA DE LAS CÉDULAS DE IDENTIDAD DE TESORERO/A Y SECRETARIO/A. 
- ANEXO 3 NO CORRESPONDE AL PROYECTO PRESENTADO.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - SOCIAL 2024 9



74 97536 COMITE DE VIVIENDA GLADYS MARIN 4 65.227.016-6 IQUIQUE $7.812.290
MEJORANDO NUESTRA VIDA A TRAVÉS DE LA 

TECNOLOGÍA
3. Liderazgo 

Comunitario 3.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

75 97546 JUNTA DE VECINOS SUEÑOS POR CUMPLIR 65.083.527-1 IQUIQUE $7.814.658
TALLERE DE ALFABETIZACIÓN DIGITAL PARA MEJORAR 

LA CALIDAD DE VIDA
3. Liderazgo 

Comunitario 3.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

76 97557
COMITÉ VIVIENDA / COMITÉ VIVIENDA ESPERANZA POR UNA 

CASA
65.210.855-5 IQUIQUE $9.454.588 ALFABETIZACIÓN DIGITAL: ACORTANDO LA BRECHA

3. Liderazgo 
Comunitario 3.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

 ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

77 97576 JUNTA DE VECINOS ESTRELLA DEL NORTE I 65.828.760-5 IQUIQUE $16.340.403 DESARROLLO HABILIDADES PARA LA PREVENCIÓN
9. Intervención 
Psicosocial 9.3

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

78 97590
JUNTA DE VECINOS VIDA NUEVA / JUNTA DE VECINOS VIDA 

NUEVA
65.633.350-2 IQUIQUE $7.181.670 PREUNIVERSITARIO COMUNITARIO VIDA NUEVA

7. Educación 
Comunitaria 7.1

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA.

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO

79 97598 CLUB DEPORTIVO HERIBERTO IZQUIERDO / HI 65.116.530-K IQUIQUE $19.140.000 FORTALECIENDO LA CONVIVENCIA ESCOLAR JUVENIL
9. Intervención 
Psicosocial 9.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

80 97638 CENTRO SOCIAL Y CULTURAL / VIDA LIBRE 65.462.200-0 IQUIQUE $17.000.000 LOS GOLPES DE LA VIDA
6. Prevención y 

Rehabilitación de 
Drogas y Alcohol 6.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

81 97823 JUNTA DE VECINOS LOS ANGELES 65.083.528-K IQUIQUE $25.000.000 PRIMEROS AUXILIOS EN LA COMUNIDAD
8. Salud Comunitaria 

8.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 
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82 97824
JUNTA DE VECINOS VIDA NUEVA / JUNTA DE VECINOS VIDA 

NUEVA
65.633.350-2 IQUIQUE $4.073.900 REFUERZA TU APRENDIZAJE Y POTENCIA TU VIDA

7. Educación 
Comunitaria 7.2

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 Y 7, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA.
- NO PRESENTA ROL ÚNICO TRIBUTARIO DE LA INSTITUCIÓN.

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

*NO SE ACOGE RECLAMACIÓN, POR LO CUAL MANTIENE EL RESULTADO

83 97842
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL DEPORTIVO CLUB 

MINUSVÁLIDOS LOS REGALONES DE LA TIRANA / LOS 
REGALONES DE LA TIRANA

65.158.066-8 TAMARUGAL $13.884.471 MANOS CREATIVAS, TALLER DE ARTESANÍA INCLUSIVA
2. Discapacidad e 

Inclusión 2.9
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

84 97855
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL DEPORTIVO CLUB 

MINUSVÁLIDOS LOS REGALONES DE LA TIRANA / LOS 
REGALONES DE LA TIRANA

65.158.066-8 TAMARUGAL $4.211.950 DESCUBRIENDO TESOROS, UNA AVENTURA INCLUSIVA
2. Discapacidad e 

Inclusión 2.1
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

85 97860
ORGANIZACIÓN COMUNITARIA FUNCIONAL DE 

DISCAPACIDAD RENACER ESPERANZA DE LA UNIDAD 
VECINAL 01 / RENACER ESPERANZA

65.881.160-6 TAMARUGAL $19.826.220
HACIA LA AUTONOMÍA DIGITAL: TALLERES DE 

ALFABETIZACIÓN PARA TODOS
2. Discapacidad e 

Inclusión 2.2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

86 97865 JUNTA DE VECINOS GRUMETE BOLADOS 65.044.594-5 IQUIQUE $20.000.000 DALE A TU CUERPO EL CUIDADO QUE MERECE
7. Educación 

Comunitaria 7.3
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

87 97870 ONG NORTE ALEGRE / NORTE ALEGRE 65.077.799-9 IQUIQUE $16.544.060

1° JORNADA DE APRENDIZAJES PARA LA 
TRANSFORMACIÓN SOCIAL: CUIDADO DE LOS NIÑOS 
EN CONTEXTO DE SEPARACIÓN CONFLICTIVA DE LOS 

PADRES

9. Intervención 
Psicosocial 9.3

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

88 97874
JUNTA DE VECINOS PLAN COSTERO N°32 / JUNTA DE 

VECINOS PLAN COSTERO
56.079.450-9 IQUIQUE $13.611.110

CONOCIENDO TARAPACÁ JUNTO A MI COMUNIDAD 
FORTALECEMOS NUESTRA SALUD MENTAL

5. Salud Mental 5.2 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE
LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA.

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

89 97880
CENTRO SOCIAL CULTURAL SOCIEDAD RELIGIOSA "SEÑOR 

DE LOCUMBA"
65.227.018-2 IQUIQUE $8.524.628

MEJORANDO NUESTRA VIDA A TRAVÉS DE LA 
TECNOLOGÍA

3. Liderazgo 
Comunitario 3.2

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE
LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 - SOCIAL.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA
INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 
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90 97883
JUNTA DE VECINOS PLAZA ARICA / JUNTA DE VECINOS 

PLAZA ARICA
65.015.851-2 IQUIQUE $20.000.000

EXPLORA TU CREATIVIDAD: CURSO DE SUBLIMACIÓN 
EN PLAZA ARICA

7. Educación 
Comunitaria 7.3

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE

LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SOCIAL,
DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 10, 16 Y 18, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

- CÉDULA DEL PRESIDENTE NO SE ENCUENTRA VIGENTE.
- ANEXOS N°5 Y 6, NOS ESTÁN FIRMADOS NI TIMBRADOS.

TOTALES  $        1.534.560.987 90

Fecha de publicación: viernes  21 de junio de 2024
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